
GEORGE
ALESSAND
RO
GONCALVE
S BRAGA

LELIO
LOPES
FERREIR
A JUNIOR

OSMAR
JOAO
BARNEZ
E















SIMONE SALVATORI 

SCHNORR:68152337072

Assinado de forma digital por 

SIMONE SALVATORI 

SCHNORR:68152337072 

Dados: 2020.08.11 08:20:07 -03'00'

NELIO THADEU DA COSTA 

BASTOS:10049781707

Digitally signed by NELIO THADEU DA 

COSTA BASTOS:10049781707 

Date: 2020.08.11 14:19:57 -04'00'











Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400129

129

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 12399/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Viavel
Brasil Telecomunicação Visual Ltda. Objeto: Acrescer 300 minutos ao objeto contratual.
Valor total estimado: R$ 3.450,00. Data da assinatura: 13-8-2020. Pelo TRT: Fernando
Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Cléber
Luis do Nascimento Santos, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO TRT N.26/2020

Processo TRT n. 4.237/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: REFRILINE REFRIGERAÇÃO LTDA, (CNPJ n. 02.947.911/0001-56). Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, sem
fornecimento de mão de obra exclusiva, com fornecimento e substituição total de peças e
insumos, dos equipamentos de ar-condicionado tipo Split System, das unidades do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região, conforme quantidades, locais e especificações
discriminadas no Edital e seus anexos. Natureza de Despesa: 339039. Programa de
Trabalho Resumido: 167983. Nota de Empenho no. 2020NE000353. Valor Total do
Contrato: R$ 19.904,16 (dezenove mil, novecentos e quatro reais e dezesseis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 02 de setembro de 2020. Data da
assinatura: 13/08/2020. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Adaurio Almeida, Diretor, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu Pregoeiro, avisa
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto
é a contratação de serviços especializados e terceirizados de fornecimento de cartões
magnéticos de crédito, pós-pago, com o objetivo de aquisição de combustíveis automotivos
para os veículos oficiais do TRT da 13ª Região e geradores, conforme especificações
constantes do Edital e seus anexos. A licitação está marcada para as 10:00 h (horário de
Brasília/DF) do dia 28/08/2020. Cópia do Edital estará à disposição dos interessados na
Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Outras
Informações podem ser obtidas por intermédio do correio eletrônico nl@trt13.jus.br
(Protocolo TRT n.° 2.592/2020).

João Pessoa/PB, 13 de agosto de 2020.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2020

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 5412/2020. Partícipes: TRT 14ª REGIÃO e
ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO - AGU, por intermédio da PROCURADORIA REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO - PRF1. Objeto: estabelecer mútua cooperação entre o PRF1 e o
TRT 14, visando a adoção da rotina conciliatória envolvendo as reclamações trabalhistas
que sejam parte as autarquias e fundações públicas federais no âmbito dos Estados de
Rondônia (RO) e Acre (AC). Vigência: 60 (sessenta) meses a contar de 05/08/2020 e eficácia
apartir de sua publicação,. Assinado: 05/08/2020. Assinaturas: Des. Osmar João Barneze,
Presidente e Corregedor do TRT-14ª Região, Simone Salvatori Schnorr, Procuradora-
Regional Federal da 1ª Região e Nélio Thadeu da Costa Bastos, Procurador-Chefe da
Procuradoria Federal do Estado de Rondônia.

EDITAL Nº 3, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

O TRT da 14ª Região, por meio do processo administrativo: PROAD
Nº 1109/2020, torna PÚBLICO, para conhecimento dos órgãos dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municípios e de suas autarquias e fundações públicas e
de Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público, que procederá a
doação de bens móveis do seu acervo patrimonial, considerados inservíveis e
classificados como antieconômicos (Grupos Geradores). A listagem do material
e as regras para recebimento das doações poderão ser obtidas no Núcleo de
Material e Patrimônio pelo fone (69) 3217-9469 ou no site do TRT14ª Região
www.trt14.jus.br/portal.trt14.jus.br/portal/transparencia/desfazimento-bens e no
endereço eletrônico smp@trt14.jus.br. O período para o encaminhamento da
documentação dos interessados é do dia 17/08/2020 a 31/08/2020, pelo
endereço eletrônico smp@trt14.jus.br.

Porto Velho-RO, 13 de agosto de 2020.
GÉRNER MÁRCIO GOMES DE MATOS

Presidente da CPADDB

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROAD Nº 16031/2020

Objeto: Contratação do curso "Gestão de Conflitos com Ênfase na Comunicação Não
Violenta". Contratada: Diana Bonar Sacilotti Currie 10806577703. CNPJ: 29.007.059/0001-
93. Valor: R$ 68.000,00. Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI. Lei nº 13.978/2020.
Classif. Despesa: 02.122.0033.4256.0035.339039.48. Reconhec./Ratif.: Monica Laterza
Lopes, Coordenadora de Compras, e Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, Secretária da
Administração, em 12/8/2020.

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0421/2013 (PROAD 16465/2020). Convênio: 21/2017. Espécie: III TA. Partes:
TRT, Fórum Trabalhista de São José do Rio, Município de São José do Rio Preto (CNPJ:
46.588.950/0001-80) e Universidade Patativa do Assaré - UPA. Objeto: prorrogação da
vigência do convênio por 12 meses, de 25/08/2020 a 24/08/2021. Fundamento: Lei
8.666/1993 e Lei 11.788/2008. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson,
pelo Fórum, Hélio Grasselli, pelo Município, Edson Edinho Coelho Araújo, e, pela UPA,
Francisco Palácio Leite. Data: 10/08/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 10381/2020. BENEFICIÁRIA DA ATA: COMPWIRE INFORMÁTICA
S.A. (CNPJ: 01.181.242/0002-72). ESPÉCIE: 3º termo aditivo à Ata de Registro de Preços nº
036/2019-C. OBJETO: remanejamento de 2 (duas) unidades do item 8 do TRT5 para o
TRT13. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso, II, da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013
e Instrução Normativa nº 06/2014, de 25 de Julho de 2014 do MPOG. DATA DE
ASSINATURA: 12/08/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n. 09/2020, objetivando a Contratação de serviços continuados de
vigilância patrimonial em unidades do TRT 20ª Região no interior do Estado, que
compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os equipamentos e
insumos de mão de obra necessários à execução dos serviços. O objeto foi adjudicado à
empresa SACEL - SERVICOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI (CNPJ 16.207.888/0001-
78), pelo valor global de R$ 38.104,56.

Aracaju/SE, 13 de agosto de 2020.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 80024

Nº Processo: 894/2020. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s), mediante
Sistema de Registro de Preços (SRP), para prestação de serviços de desinsetização,
desratização e descupinização (controle de vetores e pragas urbanas) nas unidades
pertencentes ao Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme as condições
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/08/2020 das
08h00 às 15h00. Endereço: Avenida Joao Vinte e Três,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 14/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações realizadas a partir de 2019..

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/08/2020) 80024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE AUXILIAR ADMNINISTRATIVO, RECEPCIONISTA E PORTARIA NO
COMPLEXO SEDE DO TRT DA 23ª REGIÃO, conforme as especificações do Edital e seus
Anexos. Informamos que devido a necessidades de alteração no Edital, foram prorrogadas
as datas deste Pregão, quais sejam: Início do acolhimento das propostas: 19/08/20.
Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 27/08/20 (horário de
Brasília). O edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e demais
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail licitacao@trt23.jus.br ante às medidas
de prevenção e contenção de contágio pelo novo corona vírus (COVID-19), tomadas pelo
TRT da 23ª Região, o que ensejou a instauração temporária do tele trabalho obrigatório.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 3.075/2018. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Engefap Engenharia Ltda., CNPJ nº 07.275.203/0001-30. Espécie: 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 01/2019. Objeto: Convalidar a inclusão, na lista de materiais e
insumos, de caixas d'água de 15.000 litros; adaptar o contrato a alteração do § 4º do art.
14 da Res. CNJ 169/2013; repactuar o valor do contrato em razão da CCT 2020/2020;
considerar o valor do salário mínimo de janeiro/2020 e fevereiro/2020, o valor do vale
transporte, a redução da multa do FGTS e a redução temporária das alíquotas de
contribuição aos serviços sociais autônomos no período de 1º.4.2020 a 30.6.2020, no valor
do contrato. Fundamento legal: art. 65, §§ 1º, 5º e 8º da Lei nº 8.666/93; art. 12 da Lei
nº 13.932/2019, MPs nº 916/2019; nº 919/2020 e nº 932/2020; Decreto Municipal nº
14.107/2019; na cláusula 31 do contrato originário e CCT 2020/2020. Data da assinatura:
14.08.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 4286920204018001. Objeto: Contratação de empresa especializada para

na área de engenharia para realização de análises técnicas, elaboração e apresentação

de projetos básicos e executivos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 14/08/2020 das

08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante

S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00013-2020. Entrega das Propostas:

a partir de 14/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 26/08/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO

Pregoeiro

(SIASGnet - 13/08/2020) 90024-00001-2020NE000070


